R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​​806
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma área verde próxima à Rua 18, no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, onde os moradores locais cuidam das plantas e deixam a área em ótimo estado.
Ocorre que este vereador foi procurado pela população local que anseia pela colocação de mesas e bancos de concreto de modo que os moradores possam desfrutar melhor desta área.
Sendo assim, atendendo aos pedidos,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar mesas e bancos de concreto na área de preservação, localizada na Rua 18 do Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2019.

Vereador Autor ABELARDO
MDB

AWCN/aco